



AYUNTAMIENTO DE AINSA

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA – EJERCICIO 2019

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	12
Remanente de Tesorería	17
Resultado presupuestario.....	18

Dirección: Plaza Mayor nº1. CP: 22330

Teléfono: 974 50 00 02 Fax: 974 50 09 55

Correo Electrónico: secretaria@ainsa-sobrarbe.es; ayuntamiento@ainsa-sobrarbe.es



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	1.135.000,00	272.190,00	1.407.190,00	1.390.965,69	1.154.565,69	1.154.433,32	132,37	252.624,31
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	850.735,00	189.600,00	1.040.335,00	1.034.372,76	1.034.372,76	1.013.186,70	21.186,06	5.962,24
3	GASTOS FINANCIEROS	11.485,00	2.000,00	13.485,00	12.923,60	12.923,60	12.923,60	0,00	561,40
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	271.000,00	-10.900,00	260.100,00	236.689,58	236.689,58	231.041,02	5.648,56	23.410,42
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	597.000,00	389.868,80	986.868,80	971.088,77	554.794,60	520.254,06	34.540,54	432.074,20
9	PASIVOS FINANCIEROS	92.400,00	0,00	92.400,00	91.510,53	91.510,53	91.510,53	0,00	889,47
	Total Presupuesto	2.977.620,00	822.758,80	3.800.378,80	3.737.550,93	3.084.856,76	3.023.349,23	61.507,53	715.522,04



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Código	Capítulo Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.496.000,00	0,00	1.496.000,00	1.479.167,46	9.434,60	0,00	1.469.732,86	1.468.015,08	1.717,78	-26.267,14
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	37.000,00	0,00	37.000,00	46.763,29	0,00	0,00	46.763,29	39.662,12	7.101,17	9.763,29
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	716.500,00	66.700,00	783.200,00	850.147,26	26.964,07	0,00	823.183,19	795.567,87	27.615,32	39.983,19
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	706.000,00	448.690,00	1.154.690,00	960.789,48	16.917,67	0,00	943.871,81	870.888,00	72.983,81	-210.818,19
5	INGRESOS PATRIMONIALES	22.120,00	0,00	22.120,00	23.121,41	0,00	0,00	23.121,41	23.121,41	0,00	1.001,41
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	176.800,00	176.800,00	106.736,22	0,00	0,00	106.736,22	79.996,22	26.740,00	-70.063,78
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	130.568,80	130.568,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-130.568,80
	Total Presupuesto	2.977.620,00	822.758,80	3.800.378,80	3.466.725,12	53.316,34	0,00	3.413.408,78	3.277.250,70	136.158,08	-386.970,02

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	5.000,00	0,00	5.000,00	5.538,26	5.538,26	5.538,26	0,00	-538,26
0110.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
0110.91100	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público	10.000,00	0,00	10.000,00	2.994,73	2.994,73	2.994,73	0,00	7.005,27
0110.91300	Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público	82.400,00	0,00	82.400,00	88.515,80	88.515,80	88.515,80	0,00	-6.115,80
1300.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
1330.22708	Gestión aparcamiento Castillo	13.000,00	0,00	13.000,00	13.134,48	13.134,48	13.134,48	0,00	-134,48
1330.62206	Aparcamiento 88	0,00	9.600,00	9.600,00	8.693,70	8.693,70	8.693,70	0,00	906,30
1350.48000	Convenios Cruz Roja	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
1500.22706	Estudios y trabajos técnicos	16.000,00	0,00	16.000,00	15.762,83	15.762,83	15.762,83	0,00	237,17
1510.22711	Servicio de asesoramiento urbanístico	35.000,00	0,00	35.000,00	32.931,36	32.931,36	32.931,36	0,00	2.068,64
1510.60002	Adquisición de terrenos	32.000,00	-32.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1522.62203	mejora calefaccion vivienda Latorrecilla	0,00	3.300,00	3.300,00	3.201,35	3.201,35	3.201,35	0,00	98,65
1531.61017	Accesos al Coscollar	0,00	6.000,00	6.000,00	5.942,31	5.942,31	5.942,31	0,00	57,69
1531.61023	Acondicionamiento calle valle Vio	30.000,00	0,00	30.000,00	29.758,18	29.758,18	29.758,18	0,00	241,82
1532.61903	Escalera y zona verde aparcamiento 88	12.000,00	-5.000,00	7.000,00	6.735,09	6.735,09	6.735,09	0,00	264,91
1532.61914	Calle de Guaso	20.000,00	0,00	20.000,00	20.502,93	20.502,93	20.502,93	0,00	-502,93
1533.61009	Mejoras accesibilidad	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1533.61015	Camino monte Guaso	0,00	2.600,00	2.600,00	2.583,35	2.583,35	2.583,35	0,00	16,65
1533.61020	Acceso barrio las eras en Sarsa de Surta	5.000,00	1.000,00	6.000,00	6.754,47	6.754,47	6.754,47	0,00	-754,47



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1533.61028	Acera avda Pirenaica camino Santiago	10.000,00	40.000,00	50.000,00	50.000,00	9.075,00	0,00	9.075,00	40.925,00
1610.22100	Energía eléctrica bombeo agua	33.000,00	0,00	33.000,00	33.259,35	33.259,35	33.259,35	0,00	-259,35
1610.22101	Tratamiento agua potable	3.000,00	7.200,00	10.200,00	10.649,99	10.649,99	10.649,99	0,00	-449,99
1610.62300	Abastecimiento Arcusa	5.000,00	2.500,00	7.500,00	5.110,03	5.110,03	5.110,03	0,00	2.389,97
1621.20900	Cánones	32.000,00	0,00	32.000,00	25.906,50	25.906,50	25.906,50	0,00	6.093,50
1621.21200	Edificios servicios generales	5.000,00	0,00	5.000,00	1.262,51	1.262,51	1.262,51	0,00	3.737,49
1621.21201	Instalaciones educativas, culturales y deportivas	20.000,00	10.000,00	30.000,00	29.904,71	29.904,71	29.904,71	0,00	95,29
1621.63900	Cerramientos contenedores	5.000,00	0,00	5.000,00	5.396,60	5.396,60	5.396,60	0,00	-396,60
1630.62504	Papeleras ceniceros Casco Antiguo	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
1650.22100	Energía eléctrica servicios generales	20.000,00	4.000,00	24.000,00	26.538,56	26.538,56	26.538,56	0,00	-2.538,56
1650.22114	Alumbrado público	65.000,00	6.000,00	71.000,00	76.160,02	76.160,02	76.160,02	0,00	-5.160,02
1650.61018	Alumbrado Olsón,. Jabierre y Solano	0,00	4.700,00	4.700,00	1.977,36	1.977,36	1.977,36	0,00	2.722,64
1650.61034	Actuacion Barrio Partara	30.000,00	0,00	30.000,00	29.705,58	29.705,58	29.705,58	0,00	294,42
2310.10700	Seguridad Social equipo de gobierno	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
2310.16000	Seguridad Social	270.000,00	8.490,00	278.490,00	282.955,03	282.955,03	282.955,03	0,00	-4.465,03
2310.16001	Seguridad social Taller de empleo	0,00	83.000,00	83.000,00	83.000,00	0,00	0,00	0,00	83.000,00
2310.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	4.000,00	0,00	4.000,00	2.170,00	2.170,00	2.170,00	0,00	1.830,00
2310.48003	Apoyo actuaciones sociales críticas	7.000,00	0,00	7.000,00	4.600,00	4.600,00	0,00	4.600,00	2.400,00
3110.16200	Curso primereos auxilios	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3110.62201	Desfibriladores espacios publicos	5.000,00	0,00	5.000,00	3.339,72	3.339,72	3.339,72	0,00	1.660,28

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.13103	Personal comedor escolar	62.000,00	0,00	62.000,00	58.992,27	58.992,27	58.992,27	0,00	3.007,73
3120.22611	Festejos populares	40.000,00	0,00	40.000,00	39.406,46	39.406,46	38.851,95	554,51	593,54
3120.48001	Subvenciones a asociaciones de vecinos de núcleos del municipio	13.500,00	0,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	0,00
3200.13000	Retribuciones servicios educativos y culturales	95.000,00	8.700,00	103.700,00	107.978,29	107.978,29	107.978,29	0,00	-4.278,29
3200.13003	Retribuciones servicios deportivos	80.000,00	0,00	80.000,00	79.548,59	79.548,59	79.548,59	0,00	451,41
3200.20200	Arrendamiento aulas prefabricadas	6.000,00	0,00	6.000,00	3.080,00	3.080,00	3.080,00	0,00	2.920,00
3230.63228	Mejoras Colegio Público A. Pañart	5.000,00	0,00	5.000,00	7.895,25	7.895,25	7.895,25	0,00	-2.895,25
3260.48000	Convenio comedor escolar ecológico	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
3260.48001	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	10.000,00	0,00	10.000,00	9.342,00	9.342,00	9.342,00	0,00	658,00
3270.48000	Entidades sociales abiertas a la ciudadanía	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3270.61904	Salón Social de Arro	33.000,00	0,00	33.000,00	32.667,53	32.667,53	32.667,53	0,00	332,47
3300.22100	Energía eléctrica. Servicios educativos, culturales y deportivos	33.000,00	0,00	33.000,00	32.710,53	32.710,53	32.710,53	0,00	289,47
3300.22102	Suministro gas instalaciones educativas, culturales y deportivas	20.000,00	0,00	20.000,00	18.146,96	18.146,96	13.169,93	4.977,03	1.853,04
3300.22112	Suministros area educación, cultura y deporte	25.000,00	0,00	25.000,00	24.195,88	24.195,88	23.705,51	490,37	804,12
3300.22609	Actividades culturales	13.000,00	7.400,00	20.400,00	27.307,98	27.307,98	22.266,51	5.041,47	-6.907,98
3300.22610	Reconocimiento Cruz de Sobrarbe	2.500,00	0,00	2.500,00	3.382,10	3.382,10	3.382,10	0,00	-882,10

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3300.22613	Festival de Música	10.000,00	56.000,00	66.000,00	73.194,10	73.194,10	73.194,10	0,00	-7.194,10
3330.62200	Rehabilitación espacio cultural Iglesia Castejón	0,00	24.600,00	24.600,00	24.600,00	91,84	91,84	0,00	24.508,16
3330.62202	Accondicionamiento edificio antigua escuela	0,00	7.800,00	7.800,00	7.798,22	7.798,22	7.798,22	0,00	1,78
3330.62204	Mobiliario espacio cultural	0,00	22.000,00	22.000,00	21.991,69	21.991,69	21.991,69	0,00	8,31
3330.62220	Centro de Adultos	0,00	5.800,00	5.800,00	5.711,20	5.711,20	5.711,20	0,00	88,80
3340.22615	La Magia de Aínsa	8.000,00	0,00	8.000,00	7.983,90	7.983,90	7.983,90	0,00	16,10
3340.22616	Festival de Musica Clasica	4.000,00	0,00	4.000,00	4.755,26	4.755,26	3.605,76	1.149,50	-755,26
3340.22617	Actividades Culturales Escolares	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3340.22618	Festival Faloria de Oralidad	5.000,00	0,00	5.000,00	3.803,70	3.803,70	3.803,70	0,00	1.196,30
3340.48002	Aportación la Morisma	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
3370.61907	Local para mayores	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3370.62201	Baños Salón Social Latorrecilla	22.000,00	0,00	22.000,00	21.780,00	21.780,00	21.780,00	0,00	220,00
3380.22610	Ferias	60.000,00	20.000,00	80.000,00	74.772,28	74.772,28	74.772,28	0,00	5.227,72
3400.22107	Productos tratamiento Piscinas Municipales	2.000,00	0,00	2.000,00	882,94	882,94	882,94	0,00	1.117,06
3400.47900	Convenio aerodromo	10.000,00	-10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3410.48901	Promoción judo	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
3410.48902	Convenio zona cero	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3410.48903	convenio CAS	0,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00
3420.62204	Mejora Pabellon Polideportivo	31.000,00	8.000,00	39.000,00	38.800,20	38.800,20	38.800,20	0,00	199,80
3420.62211	Equipamiento y vallado Aerodrómo	0,00	10.000,00	10.000,00	6.057,26	6.057,26	0,00	6.057,26	3.942,74
4140.48000	Promoción de productos agroalimentarios locales	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
4140.62700	Proyectos Poctefa Caravanas	50.000,00	0,00	50.000,00	50.361,92	50.361,92	50.361,92	0,00	-361,92
4190.63229	Adaptación matadero	52.000,00	50.000,00	102.000,00	102.000,00	1.845,25	0,00	1.845,25	100.154,75

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4190.63300	Equipo de extracción de médula	4.000,00	0,00	4.000,00	3.327,50	3.327,50	3.327,50	0,00	672,50
4250.62301	Eficiencia energética	15.000,00	3.000,00	18.000,00	18.058,02	18.058,02	18.058,02	0,00	-58,02
4300.22602	Gastos publicidad eventos y turismo	20.000,00	0,00	20.000,00	25.125,69	25.125,69	24.714,29	411,40	-5.125,69
4320.48000	Convenio Turismo	4.000,00	0,00	4.000,00	3.697,88	3.697,88	3.697,88	0,00	302,12
4330.44900	A Sociedad de Desarrollo Ainsa-Sobrarbe	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00
4500.21000	Mantenimiento de infraestructuras y servicios básicos	10.000,00	38.000,00	48.000,00	45.839,47	45.839,47	45.099,57	739,90	2.160,53
4530.61012	Señalización vías públicas	8.000,00	0,00	8.000,00	4.509,03	4.509,03	4.509,03	0,00	3.490,97
4590.21001	Infraestructura y servicios básicos núcleos	20.000,00	5.000,00	25.000,00	21.925,36	21.925,36	21.722,08	203,28	3.074,64
4590.61911	Señalización Polígono Industrial	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
4910.61016	Electrificación Usana	0,00	5.400,00	5.400,00	5.337,78	5.337,78	5.337,78	0,00	62,22
4910.62601	Instalación fibra óptica Cawasco Antiguo y P. Manchuncas	0,00	5.000,00	5.000,00	4.923,70	4.923,70	4.923,70	0,00	76,30
9120.11000	Retribuciones básicas equipo de gobierno	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
9120.23000	Asistencia a plenos y comisiones	3.000,00	0,00	3.000,00	5.050,00	5.050,00	4.540,00	510,00	-2.050,00
9120.23100	Locomoción miembros órganos de gobierno	1.000,00	0,00	1.000,00	249,04	249,04	249,04	0,00	750,96
9120.23110	Locomoción asistencia a plenos y comisiones	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9120.23120	Locomoción del personal	1.000,00	0,00	1.000,00	1.489,00	1.489,00	1.489,00	0,00	-489,00
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	21.000,00	0,00	21.000,00	22.637,74	22.637,74	22.637,74	0,00	-1.637,74
9200.12008	Taller de Empleo	0,00	153.400,00	153.400,00	153.400,00	0,00	0,00	0,00	153.400,00
9200.12100	Complemento de destino	10.000,00	0,00	10.000,00	8.903,40	8.903,40	8.903,40	0,00	1.096,60

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.12101	Complemento específico	21.000,00	0,00	21.000,00	16.696,32	16.696,32	16.696,32	0,00	4.303,68
9200.13000	Retribuciones básicas personal servicios generales	555.000,00	18.600,00	573.600,00	574.684,05	574.684,05	574.551,68	132,37	-1.084,05
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	10.000,00	0,00	10.000,00	13.248,70	13.248,70	13.212,40	36,30	-3.248,70
9200.21400	Reparación y mantenimiento vehículos	8.000,00	0,00	8.000,00	5.312,10	5.312,10	5.109,69	202,41	2.687,90
9200.21500	Mobiliario	8.000,00	0,00	8.000,00	5.452,60	5.452,60	5.452,60	0,00	2.547,40
9200.21600	Equipamientos para procesos de información	6.000,00	0,00	6.000,00	6.834,87	6.834,87	6.834,87	0,00	-834,87
9200.22000	Ordinario no inventariable	5.000,00	0,00	5.000,00	2.672,88	2.672,88	2.406,88	266,00	2.327,12
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.000,00	0,00	6.000,00	8.793,20	8.793,20	8.793,20	0,00	-2.793,20
9200.22002	Material informático no inventariable	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.22102	Suministro gas servicios generales	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.22103	Combustibles y carburantes vehículos	7.000,00	0,00	7.000,00	7.615,44	7.615,44	7.615,44	0,00	-615,44
9200.22104	Vestuario personal laboral	2.000,00	0,00	2.000,00	2.445,42	2.445,42	2.401,30	44,12	-445,42
9200.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	4.000,00	0,00	4.000,00	6.902,20	6.902,20	6.837,63	64,57	-2.902,20
9200.22111	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte	43.000,00	0,00	43.000,00	38.877,01	38.877,01	37.588,81	1.288,20	4.122,99
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	18.000,00	0,00	18.000,00	16.171,70	16.171,70	16.171,70	0,00	1.828,30
9200.22201	Postales	5.000,00	0,00	5.000,00	7.951,00	7.951,00	7.951,00	0,00	-2.951,00
9200.22203	Informáticas	5.000,00	0,00	5.000,00	1.518,63	1.518,63	1.181,04	337,59	3.481,37

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO****I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**Ejercicio: **2019**
Importe: **euros**
A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22299	Otros gastos en comunicaciones	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.22400	Primas de seguros	18.235,00	0,00	18.235,00	22.463,23	22.463,23	22.463,23	0,00	-4.228,23
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.962,29	6.962,29	5.103,29	1.859,00	37,71
9200.22603	Publicación en Diarios Oficiales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.515,80	1.515,80	1.515,80	0,00	484,20
9200.22605	Oposiciones y pruebas selectivas	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.22699	Otros gastos diversos	3.000,00	0,00	3.000,00	6.895,27	6.895,27	6.895,27	0,00	-3.895,27
9200.22704	Trabajos de gestión y apoyo administrativo	28.000,00	0,00	28.000,00	31.240,43	31.240,43	29.411,87	1.828,56	-3.240,43
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	40.000,00	10.000,00	50.000,00	52.014,67	52.014,67	52.014,67	0,00	-2.014,67
9200.22710	Asesoría jurídica y contenciosos	10.000,00	0,00	10.000,00	10.059,70	10.059,70	10.059,70	0,00	-59,70
9200.22713	Servicios externos Poctefa	40.000,00	0,00	40.000,00	38.344,98	38.344,98	38.219,14	125,84	1.655,02
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales	30.000,00	26.000,00	56.000,00	55.389,25	55.389,25	54.537,73	851,52	610,75
9200.23300	Otras indemnizaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
9200.25000	Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas	5.000,00	0,00	5.000,00	4.185,24	4.185,24	3.980,75	204,49	814,76
9200.34100	Intereses de fianzas	1.000,00	0,00	1.000,00	509,56	509,56	509,56	0,00	490,44
9200.35900	Otros gastos financieros	4.485,00	2.000,00	6.485,00	6.875,78	6.875,78	6.875,78	0,00	-390,78
9200.62204	Reforma Casa Consistorial	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	8.328,03	0,00	8.328,03	41.671,97
9290.50000	Fondo de contingencia	20.000,00	-20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9330.62204	Rehabilitación centro cultural	150.000,00	230.568,80	380.568,80	380.568,80	171.534,51	167.299,51	4.235,00	209.034,29
9410.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	500,00	0,00	500,00	448,72	448,72	448,72	0,00	51,28
9410.46500	A Comarca del Sobrarbe	165.000,00	0,00	165.000,00	163.476,51	163.476,51	162.427,95	1.048,56	1.523,49

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2019**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2019**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9430.22502	Tributos de las Entidades locales	1.000,00	0,00	1.000,00	2.246,47	2.246,47	2.246,47	0,00	-1.246,47
9430.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	2.000,00	0,00	2.000,00	2.973,19	2.973,19	2.973,19	0,00	-973,19
9440.22500	Tributos estatales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Total	2.977.620,00	822.758,80	3.800.378,80	3.737.550,93	3.084.856,76	3.023.349,23	61.507,53	715.522,04



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	100.000,00	0,00	100.000,00	91.915,47	1.317,51	0,00	90.597,96	90.597,96	0,00	-9.402,04
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	926.000,00	0,00	926.000,00	899.014,25	2.500,52	0,00	896.513,73	896.513,73	0,00	-29.486,27
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales	225.000,00	0,00	225.000,00	226.428,77	0,00	0,00	226.428,77	226.428,77	0,00	1.428,77
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	145.000,00	0,00	145.000,00	147.085,84	598,99	0,00	146.486,85	146.486,85	0,00	1.486,85
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	35.000,00	0,00	35.000,00	56.926,12	5.017,58	0,00	51.908,54	50.801,70	1.106,84	16.908,54
13000	Impuesto sobre actividades económicas	65.000,00	0,00	65.000,00	57.797,01	0,00	0,00	57.797,01	57.186,07	610,94	-7.202,99
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	37.000,00	0,00	37.000,00	46.763,29	0,00	0,00	46.763,29	39.662,12	7.101,17	9.763,29
30000	Servicio de abastecimiento de agua	170.000,00	0,00	170.000,00	182.814,07	0,00	0,00	182.814,07	182.814,07	0,00	12.814,07
30100	Servicio de alcantarillado	32.000,00	0,00	32.000,00	33.462,56	19.809,09	0,00	13.653,47	13.653,47	0,00	-18.346,53
30200	Servicio de recogida de basuras	142.000,00	0,00	142.000,00	168.341,04	0,00	0,00	168.341,04	168.341,04	0,00	26.341,04
30901	Servicio de cementerio	2.000,00	0,00	2.000,00	2.392,34	0,00	0,00	2.392,34	2.392,34	0,00	392,34
30902	Servicio de matadero	8.000,00	0,00	8.000,00	9.772,98	0,00	0,00	9.772,98	9.020,98	752,00	1.772,98
31201	Escuela de música	45.000,00	25.400,00	70.400,00	91.864,20	3.109,75	0,00	88.754,45	88.754,45	0,00	18.354,45
31301	Servicios deportivos	30.000,00	26.000,00	56.000,00	58.571,87	108,00	0,00	58.463,87	58.463,87	0,00	2.463,87
31302	Servicios piscinas municipales	52.000,00	0,00	52.000,00	54.324,30	0,00	0,00	54.324,30	54.324,30	0,00	2.324,30
31400	Visitas guiadas	1.000,00	0,00	1.000,00	5.970,00	0,00	0,00	5.970,00	5.970,00	0,00	4.970,00
31900	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
32100	Licencias urbanísticas	10.000,00	0,00	10.000,00	10.342,09	0,00	0,00	10.342,09	10.192,09	150,00	342,09
32200	Licencias de primera ocupación	1.000,00	0,00	1.000,00	496,08	0,00	0,00	496,08	496,08	0,00	-503,92
32300	Tasas por servicios urbanísticos	1.000,00	0,00	1.000,00	230,00	0,00	0,00	230,00	230,00	0,00	-770,00
32301	Tasa por apertura de establecimientos	10.000,00	0,00	10.000,00	1.014,02	0,00	0,00	1.014,02	1.014,02	0,00	-8.985,98
32500	Tasa por expedición de documentos	2.000,00	0,00	2.000,00	969,00	0,00	0,00	969,00	969,00	0,00	-1.031,00
32600	Tasa por retirada de vehículos	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
32700	Tasa por celebración de bodas civiles	1.000,00	0,00	1.000,00	1.760,00	0,00	0,00	1.760,00	1.760,00	0,00	760,00
32800	Tasas por licencias de autotaxi	700,00	0,00	700,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	600,00	-100,00
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-200,00
33000	Tasa de estacionamiento de vehículos	60.000,00	15.300,00	75.300,00	78.384,74	0,00	0,00	78.384,74	78.384,74	0,00	3.084,74
33100	Tasa por entrada de vehículos	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	40,00	5.960,00	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	21.000,00	0,00	21.000,00	39.689,87	0,00	0,00	39.689,87	20.436,57	19.253,30	18.689,87
33300	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones	4.000,00	0,00	4.000,00	4.500,10	0,00	0,00	4.500,10	3.600,08	900,02	500,10
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	30.000,00	0,00	30.000,00	31.997,42	3.559,67	0,00	28.437,75	28.437,75	0,00	-1.562,25
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	10.000,00	0,00	10.000,00	8.712,82	0,00	0,00	8.712,82	8.712,82	0,00	-1.287,18



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	27.000,00	0,00	27.000,00	30.321,82	100,00	0,00	30.221,82	30.221,82	0,00	3.221,82
33901	Tasa por venta ambulante	17.000,00	0,00	17.000,00	10.508,75	0,00	0,00	10.508,75	10.508,75	0,00	-6.491,25
35000	Contribuciones especiales	5.000,00	0,00	5.000,00	27,72	0,00	0,00	27,72	27,72	0,00	-4.972,28
36000	Entradas festivas	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00
36002	Visitas guiadas	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
39190	Otras multas y sanciones	400,00	0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-400,00
39211	Recargo de apremio	5.000,00	0,00	5.000,00	8.779,33	23,07	0,00	8.756,26	8.756,26	0,00	3.756,26
39300	Intereses de demora	1.000,00	0,00	1.000,00	902,06	4,50	0,00	897,56	897,56	0,00	-102,44
39900	Otros ingresos diversos	13.000,00	0,00	13.000,00	7.398,08	249,99	0,00	7.148,09	7.148,09	0,00	-5.851,91
42000	Participación en los Tributos del Estado	355.500,00	49.100,00	404.600,00	426.178,20	16.477,67	0,00	409.700,53	409.700,53	0,00	5.100,53
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	1.000,00	0,00	1.000,00	12.124,84	0,00	0,00	12.124,84	11.575,84	549,00	11.124,84
42091	De la Administración General del Estado	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00
45000	Fondo Cooperación municipal	90.000,00	0,00	90.000,00	103.124,43	0,00	0,00	103.124,43	77.343,33	25.781,10	13.124,43
45002	Subv. DGA AEDL	23.500,00	0,00	23.500,00	22.558,77	0,00	0,00	22.558,77	22.558,77	0,00	-941,23
45003	DGA, SUBV, IAE TALLER EMPLEO	0,00	236.000,00	236.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-236.000,00
45004	SUBVENCION DGA FERIAS	0,00	6.000,00	6.000,00	3.105,70	0,00	0,00	3.105,70	0,00	3.105,70	-2.894,30
45006	Subv.DGA EM de Música	0,00	4.000,00	4.000,00	3.959,29	0,00	0,00	3.959,29	3.959,29	0,00	-40,71
45030	Transferencias gastos personal Comedor Escolar	60.000,00	8.000,00	68.000,00	91.702,36	0,00	0,00	91.702,36	77.667,79	14.034,57	23.702,36
45080	Subv. DGA Parque de Guara	0,00	50.600,00	50.600,00	50.739,77	0,00	0,00	50.739,77	50.739,77	0,00	139,77
45081	Otras transferencias DGA	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
45101	Subv. INAEM Ainsa sostenible II	0,00	28.065,00	28.065,00	28.064,88	0,00	0,00	28.064,88	28.064,88	0,00	-0,12



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46100	Subv.DPH gasto corriente	70.000,00	9.000,00	79.000,00	123.485,72	0,00	0,00	123.485,72	100.858,80	22.626,92	44.485,72
46105	Subv. II Festival de Magia	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00
46106	Subv. DPH Festival del Castillo de Aínsa	0,00	44.425,00	44.425,00	45.200,00	0,00	0,00	45.200,00	45.200,00	0,00	775,00
46108	SUBV, FESTIVAL DE JAZZ	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
46200	De Ayuntamientos	8.000,00	0,00	8.000,00	10.750,00	0,00	0,00	10.750,00	10.750,00	0,00	2.750,00
46500	De la Comarca de Sobrarbe para gassto coriente	7.000,00	0,00	7.000,00	12.886,52	0,00	0,00	12.886,52	6.000,00	6.886,52	5.886,52
48000	Aportaciones particulares para festejos	6.000,00	0,00	6.000,00	7.470,00	440,00	0,00	7.030,00	7.030,00	0,00	1.030,00
48007	Aportaciones privadas	2.000,00	0,00	2.000,00	4.739,00	0,00	0,00	4.739,00	4.739,00	0,00	2.739,00
49100	Del Fondo de Desarrollo Regional POCTEFA	83.000,00	0,00	83.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83.000,00
52000	Intereses de cuentas bancarias	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00
54100	Arrendamiento de finas urbanas	10.000,00	0,00	10.000,00	11.394,50	0,00	0,00	11.394,50	11.394,50	0,00	1.394,50
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	1.000,00	0,00	1.000,00	94,38	0,00	0,00	94,38	94,38	0,00	-905,62
55900	Otras concesiones y aprovechamientos	8.120,00	0,00	8.120,00	11.632,53	0,00	0,00	11.632,53	11.632,53	0,00	3.512,53
59900	Otros ingresos patrimoniales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
75080	Otras transferencias de capital de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	0,00	0,00	6.740,00	0,00	0,00	6.740,00	0,00	6.740,00	6.740,00
75300	CEDESOR, Subv. Matadero	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60.000,00
76109	Subv. DPH. Rehabilitacion centro cultural	0,00	100.000,00	100.000,00	70.000,00	0,00	0,00	70.000,00	70.000,00	0,00	-30.000,00
76110	Subv. DPH Placas solares Pabellon Deportivo	0,00	6.800,00	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6.800,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76111	Subv. DPH Espacio cultural	0,00	10.000,00	10.000,00	9.996,22	0,00	0,00	9.996,22	9.996,22	0,00	-3,78
76118	SUBVENCION CALLE ARRABAL DE GUASO	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00
76500	De comarcas	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	71.926,95	71.926,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-71.926,95
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	58.641,85	58.641,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-58.641,85
	Total Presupuesto	2.977.620,00	822.758,80	3.800.378,80	3.466.725,12	53.316,34	0,00	3.413.408,78	3.277.250,70	136.158,08	-386.970,02



REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2019
Importe: euros
A fecha: 31/12/2019

Nº de Cuentas	Componentes	Año2019		Año2018	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		1.607.274,74		1.637.294,87
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		363.576,44		372.148,51
430	- (+) del Presupuesto corriente	136.158,08		141.750,15	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	226.548,76		229.516,16	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	869,60		882,20	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		308.874,69		594.329,13
400	- (+) del Presupuesto corriente	61.507,53		380.423,94	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	163.234,04		135.765,64	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	84.133,12		78.139,55	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		248.619,04		189.049,10
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	248.619,04		189.049,10	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.910.595,53		1.604.163,35
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		172.629,80		165.772,88
	III. Exceso de financiación afectada		49.835,76		58.641,85
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		1.688.129,97		1.379.748,62



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2019

Importe: euros

A fecha: 31/12/2019

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	3.306.672,56	2.438.551,63		868.120,93
b) Operaciones de capital	106.736,22	554.794,60		-448.058,38
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	3.413.408,78	2.993.346,23		420.062,55
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	91.510,53		-91.510,53
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	91.510,53		-91.510,53
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	3.413.408,78	3.084.856,76		328.552,02
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			130.568,80	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			116.327,88	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			40.472,79	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			206.423,89	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				534.975,91